РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОУДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» декабря 2022 года						                                     № 69
с. Новая Уда

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 47 А от 02.11.2017 г.
«О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ,В КОТОРЫХ ПРОЖИВАЮТ ИНВАЛИДЫ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОУДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-УДИНСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 32 Устава Новоудинского МО  в целях проведения оценки приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, а также оценки возможности их приспособления с учетом потребностей инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего на территории Новоудинского сельского поселения. В связи с кадровыми изменениями в администрации Новоудинского сельского поселения, руководствуясь Уставом Новоудинского муниципального образования, администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.Внести в Состав комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории  Новоудинского сельского поселения Усть-Удинского района Иркутской  области  (Приложение 1), утвержденное постановлением администрации от 02.11.2017г. №47А следующие изменения:
1.1. Вывести из состава комиссии:
Бакляк Г.А.-главу Новоудинского сельского поселения, председателя комиссии;
Ввести в состав комиссии:
Купрякова Евгения Владимировича-главу Новоудинского сельского поселения, председателя комиссии.
1.2.  Вывести из состава комиссии:
Шипицину Людмилу Николаевну заместителя Главы администрации Новоудинского сельского поселения;
Ввести в состав комиссии:
Выборову Елену Николаевну- специалиста администрации Новоудинского сельского поселения, заместителя председателя комиссии.
1.3. Вывести из состава комиссии:
Подкорытову Викторию Викторовну-участкового специалиста Новоудинского сельского поселения;
Ввести в состав комиссии:
Мамуркову Валентину Александровну-участкового специалиста Новоудинского сельского поселения.
   2.План работы муниципальной  комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории  Новоудинского сельского поселения Усть-Удинского района Иркутской  области утвердить в новой редакции (Приложение № 2)
 3.Опубликовать настоящее постановление в информационном источнике  «Новоудинские   вести» и разместить на официальном сайте http://новоудинское.рф/
4.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Новоудинского
сельского поселения                                                     Е.В.Купряков

Приложение № 1
							       к постановлению администрации
 Новоудинского
сельского поселения
От "02" ноября 2017г. №47А
(в редакции от 26 декабря 2022г.№ 69)

Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории Новоудинского сельского поселения
Усть-Удинского района Иркутской  области.

Председатель Комиссии: Е.В.Купряков  - глава Новоудинского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии: Выборова Е.Н. - специалист администрации
                                              Новоудинского сельского поселения

Секретарь комиссии: ЗамаЕ.В. - специалист администрации Новоудинского сельского поселения.
Члены Комиссии:
Рютин В.А – специалист отдела строительства и архитектуры администрации   Усть-Удинского района Иркутской области.
Мамуркова В.А.– участковый специалист  Новоудинского сельского поселения
 по социальным вопросам.
Луковникова М.И – представитель  совета ветеранов  (по согласованию).

			                                                                                           Приложение № 2
							       к постановлению администрации
 Новоудинского
сельского поселения
от 02.ноября 2017 №47А
(в редакции от 26 декабря 2022г.№ 69)

План
мероприятий по обследованию жилых помещений , в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1.
	Выявление места жительства инвалидов по категориям для  формирования списка, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 №649
	Январь –март
	  общество инвалидов,
МКУ «Служба социальной поддержки населения»

	2.
	Запрос документов о характеристиках жилого помещения ин, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы).
	Апрель-май
	департамент градостроительства и архитектуры,
департамент муниципальной собственности

	3.
	Составление графика обследования жилых помещений, в которых проживают инвалиды
	июнь-октябрь
	Председатель комиссии

	4.
	Обследование, технический осмотр жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, проведение беседы с инвалидом в целях выявления конкретных потребностей в отношении приспособления жилого помещения
	июнь-октябрь
	Члены комиссии

	5.
	     Оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном  доме, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
   Оценка экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
	Октябрь
Ноябрь

	департамент градостроительства и архитектуры

	6.
	Заседание Комиссии и подведение итогов обследования
	Декабрь
	Председатель и члены комиссии

Приложение №3
       к постановлению администрации
 Новоудинского
сельского поселения

«02»  ноября  2017 г. № 47А

Заключение № ______
о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид,
с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
г. __________ «___» _________ _____ г.
Комиссией по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, в составе
__________________________________________________________________
(Ф.И.О. членов комиссии с указанием представителем какого органа (организации) он является
______________________________________________________________________________________________
и занимаемой должности)
Созданной ___________________________________________________________
(указываются реквизиты акта о создании комиссии)
в соответствии с планом мероприятий, утвержденным______________________
____________________________________________________________________
(указывается дата утверждения плана мероприятий и кем он утвержден)
на основании:
а) акта обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида № ___ от __________ ______ г., расположенного в многоквартирном доме № _____, корп. _____,
по адресу:____________________________________________________________
(указывается населенный пункт)
ул., _________________;
б) решения комиссии об экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома) в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида № ___ от __________ ______ года.
и в соответствии с пунктом 19 Правил обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 г. № 649, принято решение:
«О возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид».
Настоящее заключение составлено в _____ (_______) экземплярах.
Члены комиссии:
	_______________________/
	___________________________/

	(подпись)
	(должность, Ф.И.О.)